
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1071006 Brikena Skenderi Mitrovicë Mitrovica 100.00 pikë 29,115.00 Euro

1061571 Shprese Dreshaj Istog Pejë 100.00 pikë 22,248.00 Euro

1061062 Erleta  Mala Viti Gjilan 100.00 pikë 30,000.00 Euro

1073280 Elizabete Palushi Suharekë Prizren 100.00 pikë 15,860.00 Euro

1049038 Lendita Durmishi Lipjan Prishtina 100.00 pikë 19,997.00 Euro

1062345 Kosovare Jashari B.I Skenderaj Mitrovica 95.00 pikë 29,470.00 Euro

1062068 Shpresa Sejdiu Novobërdë Gjilan 95.00 pikë 20,200.00 Euro

1071504 Emir Hasanaj B.I Istog Pejë 90.00 pikë 26,400.00 Euro

1044062 Mehreme Haxhiu Skenderaj Mitrovica 90.00 pikë 26,956.00 Euro9
Investime ne paisje makineri dhe instalime per veprimtari prodhuese per 

veshmbethje nga tekstili dhe materiale tjera artizanale
18,869.20 Euro

7 Zgjerimi i biznesit egzisties me kapacitet te nevojshme ne perpunimin e drurit 13,130.00 Euro

8 DEPO PER PERPUNIMIN E DRURIT 18,480.00 Euro

5 Pajisje për qepje dhe thurje të prodhimeve artizanale 13,997.90 Euro

6

Investim ne blerjen e makines ne 6 koka per qendisje te te gjithe artikujve artizanale 

dhe investimi ne blerjen e makines me dy plus dy koka, per qendisjen e dallamave 

antike

19,155.50 Euro

3 Blerja e makinave dhe paisjeve per perpumine druri 21,000.00 Euro

4 Ndertimi i puntorise per zhvilliin e aktiviteteve artizanale per perpunimin e metaleve 11,102.00 Euro

1 investime ne blerjen e paisjeve dhe makinave per qepje (ndrresave te brendshme) 20,380.50 Euro

2 Ndertimi i objektit te prodhimeve artizanale te thurjes 15,573.60 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

302.3. – Zhvillimi  i aktiviteteve artizanale

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

Administrator
Stamp



1061239 Agon Halilaj Istog Pejë 90.00 pikë 26,664.00 Euro

1075184 DPZ "Pisha e Bardhe"- Ramadan Fetahu Dragash Prizren 90.00 pikë 29,995.00 Euro

1072789 Adnan  Ramqaj Istog Pejë 90.00 pikë 25,032.00 Euro

1059638 Raba Rusinovci Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 25,000.00 Euro

1034392 Genc Cakaj B.I Drenas Prishtina 85.00 pikë 19,390.00 Euro

1020618 Labinot Shalaj Istog Pejë 85.00 pikë 30,000.00 Euro

1050335 NTP Risar-D- Ahmet  Dreshaj Istog Pejë 80.00 pikë 25,870.00 Euro

1073716 Halil Zeqiraj Istog Pejë 80.00 pikë 29,982.00 Euro

1074059 Zef - N.P.T Vellezerit Gjergji  Gjergji Ferizaj Ferizaj 75.00 pikë 28,300.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

17 Blerja e paisjeve për përpunim artizanal të mataleve 20,987.40 Euro

18 Modernizimi dhe zgjerimi i punetorise 18,395.00 Euro

15 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale 19,500.00 Euro

16
Renovimi i sistemit te leshe larjes ( valanica ) tharjes natyrale dhe energji nga 

burimet e ripertritshme
18,109.00 Euro

13 Krijimi i tokave bujqësore duke pastruar fushat nga shkurret 17,500.00 Euro

14 Furnizimi me makina për përpunimin e drurit 12,603.50 Euro

11 Diversifikimi i fermes ne perpunimin e produkteve te drurit ne menyre artizanale 20,996.50 Euro

12 Renovim dhe zgjerim i objektit të aktiviteteve artizanal të përpunimit të drurit 17,522.40 Euro

10 Diversifikimi i fermës në përpunimin e produkteve të drurit në menyre artizanale 18,664.80 Euro


